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2. Flere ressourcer   

Mio. kr. Mio. kr. 
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Nye værktøjer skal styrke produktionen i Skatteankestyrelsen. Værktøjerne vil bidrage til at mind-

ske sagsbehandlingstiderne samt frigøre ressourcer, som kan reinvesteres i klagesystemet.  

 

Øget brug af digitale løsninger:  Størstedelen af borgere og virksomheders skatteindbetalinger er i 

dag understøttet af digitale løsninger. Det potentiale skal også udnyttes på klageområdet, hvor de 

første automatiseringsværktøjer allerede har haft en positiv effekt på at nedbringe sagsbehand-

lingstider, fx ved at understøtte fordeling af sager. 

 

Fokuseret oplæring af nye medarbejdere:  I takt med at klagesystemet er blevet mere specialise-

ret, er det afgørende, at Skatteankestyrelsen har de rette kompetencer. Derfor er der oprettet et 

nyt ’sagsbehandlerakademi’, som blandt andet skal styrke  oplæringen af nye medarbejdere. 

 

Nye vejledningstilbud: Styrket vejledning i forbindelse med klagesager kan bidrage til hurtigere 

afklaring af behov for at klage samt hurtigere oplysning af sager til gavn for sagsprocessen. Derfor 

er der indført en række nye vejledningstilbud, som også vil betyde, at den enkelte borger vil op-

leve klagesystemet mere gennemskueligt.
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3. Et mere effektivt klageforløb 

 

Initiativer 

 
 Målrettet anvendelse af møde med  

Skatteankestyrelsen 

 Justering af begrundelseskrav i afgørelser med fuldt 

medhold 

 Partshøring efter forvaltningslovens regler 

 Harmonisering af klagegebyr 

 Ansvar for oplysning af egen sag 

 Ansvar for overholdelse af tidsfrister  

 Ophævelse af fritvalgsordningen på skatteområdet 

 Mulighed for direkte domstolsprøvelse 

 Mulighed for overførsel af sager mellem nævn 

 Mulighed for skriftlige voteringsgrupper, herunder  

specialisering i nævn 

 Omlægning af vederlagsmodel 

 Tilbud om særligt indslusningsforløb for lægmænd 
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